Saul autem, persequens et affligens Davidem ei dicentem: « Cur persequeris animam meam, ut accipias eam? Judicet Dominus inter me et te, et me defendat a manu tua³⁶, » mortem sibi consciscens excessit e vita³⁷. Unde dicebat psallens David: « Gladius ejus ingreditur cor ejus³⁸. » Et: « In factis manuum suarum comprehensus est peccator³⁹. » Ita etiam Achitophel adversus ipsum consilium capiens, et Absalonem ad eum interimendum instruens, ille quidem laqueo vitam finit⁴⁰, hic vero ense occubuit⁴¹. Dignum itaque eis epitaphium inscribens Salomon, de Achitophel quidem dicit: « Qui accenderit vitium, peribit ab ipso⁴². » Et: « Qui adversus faciem amici sui parat rete, is ipsum circumdabit pedibus suis⁴³. » De Absalone: « Oculum irridentem patrem effodient eum corvi ex convallibus, et exedent eum puli aquilarum⁴⁴. » Et: « Maledicentis patri exstinguetur lucerna; pupillæ autem oculorum ejus videbunt tenebras⁴⁵. » Etenim in sinum omnia redeunt iniquis. A Domino enim omnia justa.

352 Irridentibus autem pueris Elisæum, cum is in verbo Domini eos esset execratus, egressi sunt ex silva duo ursi, et laceraverunt ex eis quadraginta duos⁴⁶. Merito ergo dictum est: « Mors et vita in manu lingue ejus⁴⁷. » Et: « Cadent ob procacitatem lingue sue⁴⁸. » Similiter ejus quoque

magister Elias quinquagenarios præfectos, et eos A qui cum ipsis erant, igne cœlesti exussit 56.

Quid vero admirabiles illi Petrus et Paulus? An non ille mortem attulit Ananiæ et Sapphiræ 57? hic autem Elymam magum execratus orbavit oculis, qui etiam protinus circumiens querebat qui eum ducerent 58? Vides quemadmodum Deus, suos honorans famulos exaudit eorum preces et execrationem? facit enim eorum voluntatem, et exaudit orationem eorum. Et ideo Sapiens admonet dicens: « Ne des locum homini, nempe justo, ut tibi maledicat: ejus enim te execrantis in amaritudine anime sue preces exaudit Dominus 59. » — « Oculi enim Domini sunt super justos, et aures ejus ad preces eorum 60. » Quamobrem et qui oderunt, et qui condemnant justum, delinquant in Deum, et ipsum contemnunt. Dicit enim Deus ad Samuel de Israele, qui erat duræ cervicis: « Non te spreverunt, sed me 61. » Et ad apostolos: « (Qui vos spernit, me spernit;) et qui vos audit, me audit 62. » Unde Apostolus: « Sic autem peccantes in fratres, et percutientes in eorum conscientiam, in Christum peccatis 63. » Sic ergo sancti bonis quidem hominibus et pijs sunt luminaria et salutare, ut Dominus dicit ad eos: « Vos estis lux mundi, et sal terræ 64; » sceleratis autem et iniquis exitiosi, et concilians supplicium. Quomodo enim sol sanos oculos illuminat, imbecillos obscurat, et facit caligare; ita etiam sancti. Idque significans dicebat Apostolus: « Christi bonus odor sumus Deo in iis qui servantur, et rursus in iis qui pereunt; alijs quidem odor vitæ ad vitam; alijs autem odor mortis ad mortem 65. » Ita etiam per Servatoris adventum orbæcati quidem sunt plurimi ex Judæis; gentes autem visum receperunt. Quamobrem dicit Dominus: « Ad judicium ego veni in hunc mundum, ut non videntes videant, et videntes cæci fiant 66. » — « Positus est autem et ad ruinam, et resurrectionem 67. » Ad ruinam incredulis quidem, ad resurrectionem verò credentibus: et alijs quidem est lapis offensionis et petra scandali 68; alijs lapis angularis, et petra quæ laudatur 69. Quinetiam ejus quoque « Crux iis qui pereunt est stultitia; iis autem qui salvi sunt, est virtus Dei 70; » et Judæis quidem scandalum, Græcis autem stultitia, nobis vero D salutem.